presentadas en el expediente tramitado por procedimiento negociado 
para la enajenación de la Parcela de propiedad municipal denominada 
PARCELA R-4 situada en C/ Movimiento Indaliano, Aguadulce, Roquetas de 
Mar, de superficie 4.289 m2, con un tipo de licitación de un millón 
quinientos cuarenta y cuatro mil cuarenta euros (1.544.040 €).  

Consta, así mismo, en expediente Acuerdo de la Comisión de 
Gobierno de fecha 30 de septiembre de 2.002, por el que se declara 
desierta la adjudicación por subasta de la parcela denominada R-4, 
sita en C/ Movimiento Indaliano, S-6, Aguadulce, Roquetas de Mar.

[...]

Vistos los antecedentes, se procede al examen de la oferta 
presentada: D. Julio Matilla González, con DNI 21.376.347-D, en 
representación de la mercantil MATILLA GONZALEZ PROMOCIONES S.L., con 
CIF B-04430542, solicita la adjudicación de la parcela de referencia, 
en el precio de un millón quinientos cuarenta y cinco mil euros 
(1.545.000 €) más IVA.  

Por lo antedicho, en virtud de lo establecido en las Cláusulas 
XII y XIII del Pliego de Cláusulas, la Mesa ha acordado formular 
propuesta de adjudicación del inmueble patrimonial municipal 
denominado PARCELA R-4 situada en C/ Movimiento Indaliano, Aguadulce, 
Roquetas de Mar, de superficie 4.289 m2, con un tipo de licitación de 
un millón quinientos cuarenta y cuatro mil cuarenta euros (1.544.040 
€), a favor de MATILLA GONZALEZ PROMOCIONES S.L., con CIF B-04430542, 
por el precio de un millón quinientos cuarenta y cinco mil euros 
(1.545.000 €) más IVA.  

De conformidad con lo previsto en la Cláusula VIII del Pliego, 
el adjudicatario deberá depositar garantía definitiva del 4% del 
precio de adjudicación. Procede, así mismo, devolver la garantía 
provisional depositada por los participantes.

[...]

mediante carta de fecha 30 de Octubre de 2.002 de la 
transferencia del importe de los daños causados. 

Con fecha 12 de Noviembre de 2.002 se ha procedido por la 

Compañía Allianz, Seguros y Reaseguros, S.A., al ingreso mediante 
transferencia de la cantidad de Cuatrocientos Ochenta y Tres Euros 
(483 Euros), a través de la cuenta que el Ayuntamiento de Roquetas de 
Mar tiene concertada con Cajamar, dando lugar en la Caja Municipal del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar al número de ingreso  20020021453. 

Por lo expuesto, y dando que se ha satisfecho la cantidad